
BUPATI KUTAl TIMUR

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR

NOMOR 92 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI KUTAl TIMUR NOMOR 26

TAHUN 2018 TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KUDUNGGA

Menirobang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUTAI TIMUR,

a. bahwa dalam rangka pelayanan kesehatan adalah hak warga

masyarakat dan merupakan kewajiban pemerintah untuk

meningkatkan derajat kesehatan masyarakat melalui upaya

peningkatan pelayanan kesehatan dengan pengelolaan tarif

layanan rumah sakit;

b. bahwa dalam Peraturan Bupati Nomor 26 Tahun 2018

tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah

Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga perlu penambahan

dan penyesuaian dengan perkembangan pelayanan

kesehatan dan kondisi yang ada di daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan hurub b, dipandang perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan

Bupati Kutai Timur Nomor 26 Tahun 2018 tentang Tarif

Layanan Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum

Daerah Kudungga;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1999 Nomor 175 Tambaban Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3896), sebagaimana telab diubab

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun

1999 ten tang Pembentukan Kabupaten Nunukan,

Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten

Kutai Timur dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 3962);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor

244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587),

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 ten tang

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4502) sebagaimana telab diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 ten tang

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171,

Tambah an Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5340);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018

ten tang Badan Layanan Umum Daerah;

6. Peraturan ...



- 3 -

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 2015 ten tang

Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2016 Nomor 9);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 26 TAHUN 2018

TENTANG TARIF LAYANANBADAN LAYANANUMUM DAERAH

RUMAHSAKITUMUM DAERAH KUDUNGGA.

Pasall

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kutai Timur

Nomor 26 Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Badan Layanan

Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga diubah,

sehingga berbunyi sebagai berikut:

1. Ketentuan pada Lampiran diubah sehingga tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.

2. Diantara Pasal 22 dan Pasal 23 disisipkan 1 (satu) pasal,

yakni Pasal 22A sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal22A

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku:

a. Peraturan Bupati Nomor 19 Tahun 2020 tentang

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 26 Tahun 2018

tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah

Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga; dan

b. Peraturan Bupati Nomor 25 Tahun 2020 tentang

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 26

Tahun 2018 tentang Tarif Layanan Badan Layanan

Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga,

tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan

Peraturan Bupati ini.

Pasal ...



- 4-

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang rnengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta

pada tanggal 30 Desember 2021

BUPATI KUTAI TIMUR,

ARDIANSYAH SULAIMAN

Diundangkan di Sangatta

pada tanggal 30 Desember 2021

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN KUTAl TIMUR,

~SYAH

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAl TIMUR TAHUN 2021 NOMOR 92



- 5-
LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KUTAlTIMUR

NOMOR 92 TAHUN 2021

TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN

BUPATI KUTAlTIMUR NOMOR 26 TAHUN 2018 TENTANG

TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KUDUNGGA.

DAFTAR PERUBAHAN TARIF LAYANANBADAN LAYANANUMUM DAERAH

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KUDUNGGA

NOMOR JENIS PEMERIKSAAN DAN TINDAKAN TARIF (Rp.)
TARIF RAWAT JALAN

A PEMERIKSAAN POLIKLINIK
1 Pendaftaran Poliklinik 8.000
2 Pemeriksaan dokter ahli 40.000
3 Pemeriksaan dokter umum 30.000
4 Pemeriksaan dokter gigi dan DHE 40.000
B TINDAKAN DI POLl ANAK
1 Perawatan Tali Pusar 15.000
2 Mantox test 20.000
3 Nebulizer 35.000
4 Rumple Leed 20.000
5 Test Povokasi Kulit (DHF) 130.000
6 Rectal Tusse 25.000
C TINDAKAN DI POLl BEDAB
1 Ganti Verban Besar 60.000
2 Ganti Verban Sedang 40.000
3 Ganti Verban Kecil 15.000
4 Pasang Kateter Dewasa 25.000
5 Tindakan Non Operatif (suntik keloid, suntik varises, 150.000

aspirasi hematomal
6 Buka Jahitan Kecil 13.000
7 Buka Jahitan Sedang 21.000
8 Buka Jahitan Besar 95.000
9 Pasang Gips 100.000
10 Aff Gips 50.000
D TINDAKAN DI POLl GIGI
I Tindakan Konservasi Gigi
1 Tumpatan Semen tara 75.000
2 Tumpatan komposit LC besar 180.000
3 Tumpatan komposit LC kecil 150.000
4 Fissure sealant 140.000
5 Pulp capping 100.000
6 Devitalisasi pulpa 150.000
7 Pulpotomy 200.000
8 Pulpectomy One Visit Akar Tun_ggal 450.000
9 Pulpectomy One Visit Akar Ganda 750.000
10 Mumifikasi 100.000
11 Preparasi saluran akar tunggal 150.000
12 Preparasi saluran akar ganda 275.000
13 Sterilisasi Saluran Akar Tunggal 200.000



- 6-
14 Sterilisasi Saluran Akar Ganda 175.000
15 Pengisian saluran akar tunggal 125.000
16 Pengisian saluran akar ganda (2) 200.000
17 Pengisian saliran akar ganda (3) 275.000
18 Trepanasi gigi abses 180.000
19 Occlusal adjusment (traumatic oklusi) 100.000
20 Pasakjpin 280.000
21 Mahkota sementara 300.000
22 Mahkota akrilik* 650.000
23 Mahkota porcelain* 1.650.000
24 Insersi Mahkota Gigi 250.000
25 Cetak alginat p_errahang 75.000
26 Anastesi Lokal 50.000

• Jasa sarana sudah termasuk biaua laboratorium teknik aiai, packing & biaua ekspedisi
II Tindakan Bedah Mulut
1 Pencabutan Gigi Permanen Akar Tunggal 150.000
2 Pencabu tan Gigi Permanen Akar Ganda 200.000
3 Pencabutan Gigi Permanen denzan Penvulit 300.000
4 Pencabutan Gigi Susu non injeksi 100.000
5 Pencabutan Gigi Susu dengan Injeksi 150.000
6 Odontektomi sedehana 1.000.000
7 Alveolectomy per regio 800.000
8 Operculectom_y 400.000
9 Frenectomy 1.000.000
10 Kontrol Buka Jahitan 75.000
11 Perawatan Pendarahan 150.000
12 Perawatan Alveolitis 150.000
13 Hecting (suturing) per satuan 75.000
14 Insisi Abses Intraoral & Drain 175.000
III Tindakan Periodonti
1 Pembersihan Karang Gigi sedikit 300.000
2 Pembersihan Karang Gigi banyak 350.000
3 Pembersihan Karang Gigi & Stain Nikotin 400.000
4 Kuret Pocket Periodontal & Root Planning 300.000
5 Splinting per unit dengan ligature 250.000
6 Perawatan Gingivitis 400.000
7 Perawatan Periodontitis 450.000
8 Perawatan Hipersensitif Gigi 240.000
9 Insisi Abses pada Gingiva (kecil) 190.000
10 Insisi Abses pada Gingi_va(besar) 240.000
11 Insisi Mukokel 240.000
12 Gingivektomi 450.000
13 Gingivoplasti 450.000
14 Depigmentasi Gingiva 450.000
15 Crown Lightening 450.000
16 Bedah Flep 450.000
17 Bedah Flep + Bone Graft 450.000
18 Bedah Mukogingiva 450.000
19 Kontrol Perawatan 100.000
20 Kontrol Pasca Bedah 125.000
IV Tindakan Prostodonsi
1 Cetak Alginat per Rahang 75.000
2 Try In Model Gigi Tiruan* 300.000
3 Gigi Tiruan Sebagian Lepasan Akrilik gigi pertama* 700.000



- 7-
4 Setiap penambahan 1 gigi Akrilik selanjutnya* 175.000
5 Gigi Tiruan Lengkap Lepasan Akrilik per rahang* 2.250.000
6 Relining & Rebasing GTS/ GTP* 500.000
7 Kontrol Post Insersi 100.000

• Jasa sarana sudah tennasuk biaya laboratorium. teknik gigi, 'Jacking & biaya ekspedisi
V Tindakan Orthodonsi
1 Cetak Alginat per Rahang 75.000
2 lnsersi Ortho lepasan per rahang 2.000.000
3 Insersi Ortho fixed per rahang 4.000.000
4 Piranti Space Retainer per rahang 1.700.000
5 Kontrol Piranti Ortho Lepasan per kunjungan 100.000
6 Kontrol Piranti Ortho Fixed per kunjungan 200.000
7 Ganti Bracket 70.000
8 Ganti Bracket/BT /MB 80.000
9 Elastik 50.000
10 Rebonding > 1 35.000
11 Ganti Kawat Per Rahang 80.000
12 Ganti Buccal Tube 25.000
13 Kontrol (lavanan orthodonsi) 250.000
14 Asesoris 25.000
15 Molar Band 40.000
E TINDAKAN DI POLl KEBIDANAN
1 USG 60.000
2 Pap Smear 25.000
3 Ganti Verban Sedang 40.000
4 AffHecting 32.000
5 Senam Hamil 100.000
6 Kontrol Hecting Perineum 45.000
F TINDAKAN DI POLl KlA/KB
1 Tindakan Pasang IUD 65.000
2 Tindakan Lepas IUD 55.000
3 Tindakan Pasang Implant KB 70.000
4 Tindakan Suntik KB 4.000
5 Affimplant 50.000
6 Imunisasi IT 4.000
7 Imunisasi Bayi 4.000
8 Tindik Telinga Bayi 20.000
G TINDAKAN DI POLl KULIT
1 Facial Biasa 150.000
2 Facial Masker Kolagen 250.000
3 Chemical Peeling Glikolic Acid 270.000
4 Mikrodermabrasi 350.000
5 Dermoroller 450.000
6 Injeksi Keloid 155.000
7 Insisi Kecil 112.000
8 lnsisi Sedang 220.000
9 lnsisi Besar 380.000
10 Elektrokau ter ringan (1-10 lesi) 455.000
11 Elektrokau ter sedang {11-20 lesi) 920.000
12 Elektrokauter berat > 20 lesi 1.300.000
13 Ekstraksi komedo ringan 65.000
14 Ekstraksi komedo sedang 125.000
15 Ekstraksi komedo berat 180.000
16 Enukleasi ringan 170.000



·.
-8-

17 Enukleasi sedang 340.000
18 Enukleasi berat 560.000
19 Eksisi Wajah 880.000
20 Eksisi Non Waiah 1.270.000
21 Test Tempel/Patch Test Standard 440.500
22 Prick Test 500.000
23 Hecting / satu kali jahit 40.000
24 Periksa Dalam 65.000
25 Swab : vagina, cervix, fornix 60.000
26 Swab uretra 40.000
27 Kerokan kulit kuku, rambut 50.000
28 Ganti verban 40.000
29 Wood Lamp 60.000
30 lnjeksi Acne 120.000
31 Aff jahitan / satu kali jahit 40.000
H TINDAKAN DI POLl MATA
1 Refraksi Mata 60.000
2 Tonometri 35.000
3 Fundoscopy 60.000
4 Slit Lamp Biomikroskop 30.000
5 Ganti Verban 20.000
6 Epilasi 35.000
7 Ekstraksi Corp. Alenum Komea Konjungtival 45.000
8 Injeksi Subkoniunztinal 180.000
9 Ekstraksi Corp. Alenum Komea 75.000
10 Insisi + Kuret Kalazion 112.000
11 Spoling Bola Mata/Puntunc Lakrimal 120.000
12 USG Mata 85.000
13 Pemeriksaan Refraktometer /Keratomer 40.000
14 Pemeriksaan KER Mata 40.000
15 Pemeriksaan KER Rujukan 60.000
16 Aff Hecting Kornea 110.000
17 Injeksi Subkonjungtinal dengan Mikroskop 205.000
18 Aft' Hecting Konjungtiva dengan Mikroskop 170.000
19 Pemeriksaan Perymetri 40.000
20 Ekstraksi Corp. Alenum Komea dengan mikroskop

operasi 300.000
21 Ekstraksi Corp. Alenum Konjungtival dengan 200.000

mikroskop operasi (dengan penyulit)

22 Pemeriksaan lensometer 35.000
23 Foto Fundus 13.000
24 Fundus Fluoresein Angiografi 110.000
25 Abses Korpus Alenum dengan Mikroskop 225.000
I TINDAKAN DI POLl INTERNA
1 EKG 80.000
2 Injeksi Intra Artikuler (IA) 175.000
3 Injeksi 1M/IVJSCJ(khusus di Poli Rawat Jalan) 4.000
4 Digitalisasi Cepat jantung 230.000
5 Test Provokasi Malaria 130.000
6 Test Provoka& Kulit (DHF) 130.000
7 Test Toleransi Glukosa (TTG) 110.000
8 Rectal Toucher 25.000
9 USG 60.000
J TINDAKAN DI POLl SARAF



- 9-
1 EEG 425.000
2 Fundoscopy 247.100
3 Neurologi Dasar 30.000
4 Brain Mapping 350.000
5 Pemeriksaan Sensibilitas 30.000
6 Pemeriksaan Neurologis Lainnva 30.000
7 Pemeriksaan FKL 50.000
8 Test Perpirasi 100.000
9 Test Menelan 30.000
10 lnjeksi Saraf Perifer 100.000
K TINDAKAN DI POLl THT
1 Spooling Satu Telinga 50.000
2 Tampon Telinga 40.000
3 Tindik Telinga 20.000
4 Ekstraksi Serumen Satu Telinga 30.000
5 Ekstraksi Serumen Satu Telinga dengan Penyulit 50.000
6 Ekstraksi Corpal Rongga Mulut 30.000
7 Ekstraksi Corpal Rongga Hidung 30.000
8 Ekstraksi Corpal Rongga Telinga 30.000
9 Insisi dan Drainase abses Retroaurikuler 65.000
10 Parasentesis 65.000
11 Miringotomi 65.000
12 Kaustik jaringan granulasi 20.000
13 Pasang tampon efedrin 25.000
14 Pasang tampon anterior untuk mengzitasi epitaksis 35.000
15 Pasang tam pon belock 60.000
16 Insisi dan Drainase abses septum 65.000
17 Spooling Sinus 65.000
18 Biopsi 35.000
19 Insisi dan Drainase :

a. Abses Peritonsiler 1.200.000
b. Abses Retrofaring 1.200.000
c. Abses Parafaring 1.200.000
d. Abses Septum/Hidung 1.200.000
e. Angina Ludwig 1.200.000

20 Ekstraksi Corpus Alineum Orofaring 60.000
21 Ekstraksi Corpus Alineum Hipofaring 70.000
22 Endoskopi Rigid 150.000
23 Pemeriksaan test alergi :

a. Untuk Inhalan 250.000
b. Intuk Ingestan 250.000

24 Pemeriksaan Audiometri (PTA) 50.000
25 Laringoskopi Fleksibel 275.000
26 Laringoskopi Indirek 50.000
27 Timpanometri 50.000
28 Laringoskopi Serat Optik 275.000
29 Toilet Telinga 40.000
30 Toilet Kavum Nasi 40.000
31 Ekstirpasi Granuloma Ringan 50.000
32 Ekstirpasi Granuloma Sedang 115.000
33 Ekstirpasi Granuloma Besar 180.000
34 Ekstraksi Kolesteatoma/keratosis 50.000
35 Evaluasi fungsi menelan dengan endoskopi (FEES) 425.000
36 Perawatan paska operasi THT Keci1 25.000



- 10-
37 Perawatan paska operasi THT Sedang 45.000
38 Perawatan paska operasi THT Besar 65.000
39 Kaustik Faring 50.000
40 Swab Tenggorokan 25.000
41 Kaustik Hidung 50.000
42 Aspirasi Abses 40.000
43 Toilet HidungjIrigasi Hidung 40.000
44 Evakuasi corpal di THT dengan penyulit 75.000
45 Tampon Telingajsufratuljsalep 50.000
46 Tes Keseimbangan 50.000
47 Tes Fungsi Penghidu 50.000
48 Tes Pendengaran Sederhanaj Klinis 30.000
49 Lepas Tampon 30.000
50 Tes Patensi Hidung 50.000
51 Emisi Oto Akustik 150.000
52 Kaustiktelinga 50.000
L POLl GIZI
1 Konsultasi Gizi 20.000
M T~AKANDIPENUNJANG
1 Tarif Pembakaran Limbah B3 perKilogram 85.000
2 Tarif Oksigen Sentral perLiter perMenit 170
3 Tarif Oksigen Non Sentral per Strip 30.000
N TINDAKAN DI POLl KARDIOLOGI DAN PEMBULUH DARAH
1 Ambullatory holter monitoring 400.000
2 Ambullatory blood pressure monitoring (ABPM) 400.000
3 MSCT cardiac 1.900.000
4 Perikardiosentesis (echo-guiding) 1.500.000
5 Pemasangan Temporary pacemaker j pacu jantung

(TPM) 1.500.000
6 Reposisi pacemaker jpacu jantung 500.000
7 Pemasangan pacu jantungj pace maker eksternal 450.000
8 Kardioversi elektrik 350.000
9 Kardioversi farmakologis 350.000
10 Kardioversi piiat karotis 250.000
11 Trombolitikjfibrinolitik intravena (tidak termasuk

biaya obat) 1.000.000
12 Heparinisasi (tidak termasuk biaya obat) 350.000
13 Digitalisasi cepat intravena (tidak termasuk biaya obat) 250.000
14 6 minutes walk test (6MWT) 80.000
15 Pemeriksaan Angkle-Brachial Index (AB!) 80.000
16 Phlebotomy pada cyanotic congenital heart disease 200.000
17 Treadmill 350.000
18 Echocardiography Transthoracal (ITE) 350.000
19 USG doppler vaskular ekstremitas (atas - bawah) 400.000
20 USG doppler karotis 350.000
O. TINDAKAN DI POLl PSIKIATRI
1 Pemeriksaan dan Wawancara 165.000
2 Psikoterapi Lanjutan 115.000
3 Tes IQ dan Kepribadian 150.000
4 CBT (Terapi Kognitif - Perilaku) 190.000
5 Reality Terapi 115.000
6 Surat Keterangan Sehat Jiwa :

- Pemeriksaan dan Wawancara 165.000
- Tes IQ dan Kepribadian 150.000
- MMPI-2 200.000



-11-
a. PaketLengkap 515.000
b. Paket A (1 + 2) 315.000
c. Paket B (1 + 3) 365.000
d. Paket C (2 + 3) 350.000

7 Pemeriksaan NCT (Tes Kognitif) 175.000
8 KonsulRuangan 165.000
9 Pemeriksaan TKMI 150.000
10 Hipnoterapi 190.000
11 Psikoedukasi 115.000
12 Elektro Konvulsi TerC!Q_iJECT) 200.000
P. TINDAKAN DI POLl PARU
1 Rawat luka kecil 60.000
2 Rawat luka sedang 40.000
3 Mantoux Test 20.000
4 Nebuliser 35.000
5 Proef Pungsi Pleura Diagnosis 150.000
6 Pungsi Pleura 213.400
7 Spirometri 80.000
8 USG Thorax 60.000
Q TINDAKAN DI POLl TUMBUH KEMBANG PEDIATRI SOSIAL

Jasa konsultasi spesialis tumbuh kembang pediatri
1 sosial 250.000
2 Jasa assesment teraQi 250.000
3 Otoacustic Emision (OAE) 250.000
4 Automated Auditory Brainstem Respons (AABR) 350.000
5 Kuesioner Pra Skrining Perkembangan (KPSP) 70.000
6 Modifikasi Tes Dava Dengar 70.000
7 Tes Daya Lihat (TDL) 70.000
8 Kuesioner Masalah Mental Emosional (KMME) 70.000

Metode Parent's Evaluation of development Status
9 (PEDS) 70.000
10 Check list for Autisme Toddlers (CHAT) 70.000
11 M Check list for Autisme Toddlers (M CHAT) 70.000
12 M Check list for Autisme Toddlers RjF.(M CHAT R/F} 70.000

Pemeriksaan Denver Development Screening Test
13 (PDDST) 70.000
14 DSM5 100.000
15 Denver II 70.000
16 BINS 70.000
17 ASQ3 70.000
18 BSID 3 70.000
19 Deteksi gangguan tidur BISQ 70.000
20 Deteksi gangguan tidur SDSQ 70.000
21 CAT/CLAM 100.000
22 CPjGMFSC 70.000
23 CIID 70.000
24 PSC 35 70.000
25 PSC 17 70.000
26 PPSC 70.000
27 PEDS-QL 70.000
28 SDQ 70.000
29 Pemeriksaan/ skrining pola asuh 70.000
30 ADHD Conners 70.000
31 Terapi sensori integrasi (SI) per kunjungan 150.000
32 Paket terapi sensori integrasi (SI) 4 kali kunjungan 540.000



- 12-
33 Paket terapi sensori integrasi (SI) 8 kali kunjungan 1.020.000
34 Paket terapi sensori integrasi (SI) 12 kali kunjungan 1.440.000
35 Terapi wicara perkunjungan 150.000
36 Paket terapi okupasi 4 kali kunjungan 540.000
37 Paket terapi okupasi 8 kali kunjungan 1.020.000
38 Paket terapi okupasi 12 kali kunjungan 1.440.000
39 Terapi wicara perkunjungan 150.000
40 Paket terapi wicara 4 kali pertemuan 540.000
41 Paket terapi wicara 8 kali pertemuan 1.020.000
42 Paket terapi wicara 12 kali pertemuan 1.440.000
43 Terapi ABAperkunjungan 150.000
44 Paket terapi ABA4 kali pertemuan 540.000
45 Paket terapi ABA8 kali pertemuan 1.020.000
46 Paket terapi ABA 12 kali pertemuan 1.440.000
47 Terapi fisioterapi perkunjungan 200.000
48 Konsultasi (Konseling Laktasi) 50.000
R TINDAKAN DI POLl UROLOGI
1 Transuretral Resection of Prostate (TURP) 6.000.000
2 Sistokopi 5.000.000
3 Open Prostatektomi 5.000.000
4 Transuretral Resection of Bladder Tumor (TURBT) 6.000.000
5 Radikal Sistektomi 6.000.000
6 Litotripsi 6.000.000
7 Biopsi Buli 5.500.000
8 Sectio Alta 5.000.000
9 Ureteroscopy (URS) Litotripsi + Double J Stent 6.000.000
10 Uretral Meatotomi + Double J Stent 6.000.000
11 Ureterolitomi + Double J Stent 5.000.000
12 Ureteroscopy (URS) + lnsersi Double J Stent 6.000.000
13 Ureteroscopy (URS) + Up Double J Stent 5.000.000
14 Uretrotomi Intema Sachse 6.000.000
15 Businasi 2.000.000
16 Uretrosistokopi 5.000.000
17 Ekstended Pyelolitotomi 6.000.000
18 Nefrektomi 6.000.000
19 Hidrokkelektomi 5.000.000
20 Varikokelektomi 5.000.000
21 Spermatokeletorni 5.000.000
22 Funikokelektomi 5.000.000
23 Repar Torsio Testis 5.000.000
24 Orchidectomi 5.000.000
25 Percuntaneus Sististomi 3.000.000
26 Sirkumsisi 2.500.000
27 Meatotomi 3.000.000
28 Nefrostomi Percutan 5.000.000
29 Pungsi Kista Ginjal 5.000.000
30 Eksisi Fibrosis 5.000.000

TARIF RAWAT INAP
A PELAYANAN RAWAT INAP
1 PERAWATANWIP 580.000
2 PERAWATANVIP 350.000
3 PERAWATANKELAS UTAMA 335.000
4 KELASI 275.000
5 KELAS II 200.000



-13 -
6 KELAS III 105.000
B PELAYANAN GIZI RAWAT INAP
1 KAMAR KELAS WIP 151.S00
2 KAMAR KELAS VIP 135.000
3 KAMAR KELAS UTAMA 117.000
4 KAMAR KELAS I 103.000
S KAMAR KELAS II 89.000
6 KAMAR KELAS III 82.000
7 Air galen 50.000
8 Asuhan Gizi 75.000
C PELAYANAN ICU/PICU/NICU DAN HCU
1 KAMAR PERAWATAN 420.000
2 Pemeriksaan/Konsul Dokter Ahli On Site 110.000
3 Pemeriksaan/Konsul Dokter Ahli On Call 40.000
D PELAYANAN RUANG PERINATOLOGI
1 RUANG PERINATOLOGI IS0.000
E PELAYANAN ONE DAY CARE
1 ONE DAY CARE 300.000

TARIF INSTALASI GAWAT DARURAT
A PEMERIKSAAN DAN KONSULTASI DI IGD
1 Pendaftaran IGD 10.000
2 Pemeriksaan/Konsul dokter ahli (spesialisl on site 110.000
3 Konsul dokter ahli Ispesialis) on call 40.000
4 Pemeriksaan /Konsul dokter umum on call/on site 30.000
B TINDAKAN DI INSTALASI GAWAT DARURAT
1 Triase S.OOO
2 Perawatan Luka Keeil «5 em) l1.S00
3 Perawatan Luka Sedang (5 - 10 em) 20.000
4 Perawatan Luka Besar (> 10 em) 36.S00
5 Aff Heeting Keeil «5 em) 13.000
6 Aff Heeting Sedang (S - 10 em) 21.000
7 Aff Heeting Besar (> 10 em) 32.000
8 Heeting Kecil «5 em) 20.000
9 Heeting Sedang (6 - 10 em) 30.000
10 Heeting Besar (11 - 15 em) 50.000
11 Hecting Khusus (16 -20 em) 80.000
12 Hecting Khusus (> 20 em) 90.000
13 Pasang kateter dewasa 25.000
14 Pasang kateter bavi / anak 35.000
IS Affkateter 20.000
16 Pasang OOT Bayi/ Anak 35.000
17 AffOOT 20.000
18 Inciei Keeil 17.000
19 Incici Sedang 30.000
20 Ineici Besar 45.000
21 Bilas/Kumbah Lambung 65.000
22 CabutKukujEkstraksiKuku 20.000
23 Pasang lnfus Dewasa per hari 20.000
24 Pasang NOTjhari 2S.000
25 Aff infus Bayij AnakjDewasa lS.000
26 Tindik Telinga 20.000
27 Ekstraksi Cerumen 30.000
28 Ekstraksi Corpal Hidung rTelinga 30.000
29 Ekstraksi Corpal Rongga Mulut 30.000



- 14-
30 Ekstraksi Corpal Mata 30.000
31 Tindakan Spooling Telinga 20.000
32 Nebulizer 35.000
33 Skin Test 5.000
34 Pasang Ransel Perban 14.000
35 Pasang Spalk Kecil 14.000
36 Pasang Spalk Sedang 16.000
37 Pasang Spalk Besar 18.000
38 Pasang Elastis Verban 14.000
39 Sirkumsisi 200.000
40 Pemakaian Monitor 52.000
41 Pasang Syring Pump 20.000
42 EKG 80.000
43 Pasang kateter umbilicaris 160.000
44 Pasang CVP 300.000
45 Debridemen Kecil «5 cm) 25.000
46 Debridemen Sedang (5-10 cm) 40.000
47 Debridemen Besar (>10 cm) 60.000
48 Pengobatan Epitaktis 25.000
49 Suction/hari 10.000
50 Observasi 1-2 jam 30.000
51 Observasi >3 jam 60.000
52 Irigasi Mata 25.000
53 Pasang Mitela 7.500
54 Pasang Neck Collar 7.500
55 Pasanz OPA/NPA 25.000
56 Dilatasi Phimosis 35.000
57 Eksisi Clavus 35.000
58 Eksisi Keloid <5 ern 35.000
59 lrigasi Telinga 25.000
60 Reposisi Trauma Hidung 35.000
61 Aspirasi Pnemothorak 90.000
62 Reposisi Dislokasi Mandibula 90.000
63 Ganti Tampon Abses Besar 50.000
64 Pasang Skin Traksi 70.000
65 Resusitasi Bayi 150.000
66 Vena Seksi 150.000
67 Intubasi 150.000
68 Ekstubasi 50.000
69 Resusitasi Anak dan Dewasa 200.000
70 Defibrilasi / Cardioversi 150.000
71 Dilatasi Urethra (businasi) 400.000
72 Perawatan Jenazah Biasa 35.000
73 Needlecricothvroidotomi 200.000
74 Rectal Toucher 25.000
75 Pungsi Abdomen 150.000
76 PasangWSD 200.000
77 Pemberian Streptase 300.000
78 Bloodtab (Plebotomi) 75.000
79 Ekstraksi Atheroma 100.000
80 Pengambilan AGD 35.000
81 Pengukuran CVP 15.000
82 Maag Cooling 70.000
83 Ekstraksi Verukafulkalis 70.000



- 15-
84 Punctie Lumbal 450.000
85 Bone Marrow Punctie 200.000
87 Audiometri 50.000
88 Spirometri 80.000
89 BW (Bronchial Washing)/hari 18.000
90 Metode Kangguru Zhari 9.000
91 Fototherapi/hari 120.000
92 Ventilator /hari « 12 jam) 150.000
93 Ventilator /hari (>12 jam) 250.000
94 Infant Warmer /hari 40.000
95 lnkubator /hari 55.000
96 Massage Bayij'tindakan 22.000
97 Nasal CPAP/hari 250.000
98 Pemberian Transfusi Darah 30.000
99 Perawatan trakeostomifhari 25.000
100 Pasang infusLS_yringpump f hari 35.000

101 Pasang Infus Anak/Bayi/lnfus Pump/Syring 35.000Pump/hari
102 Resusitasi BaviZhari 150.000
103 Ekstubasi BayiZhari 100.000
104 Pemakaian Monitor Sp02 50.000
105 Huknah 25.000
106 Rectal Washing/ cerobong angin 20.000
107 Memandikan bayi 20.000
108 Perawatan Luka Bakar « 40%) 55.000
109 Perawatan Luka Bakar (> 40%) 100.000
110 Oksigen Terapi 15.000
111 Oksimetri 20.000
112 Perawatan Luka Ganggren Satu Kaki 75.000
113 Perawatan Luka Ganggren Dua Kaki 95.000
114 Aspirasi Cairan 55.000
115 AffDrain 20.000
116 Ganti Botol Drain 10.000
117 Ganti Botol WSD 10.000
118 Perawatan WSD 25.000
119 Sampling Sputum/Urine 2.500
120 Bladder Training 10.000
121 Perawatan CVP 10.000
122 Memandikan Pasien 20.000
123 Spooling Kateter / DC 25.000
124 Oral Hygiene 15.000
125 AffCVP 25.000
126 Cross Incici 120.000
127 Ekstraksi benda taiam 20.000
128 Afflnfus 15.000
129 Pemberian Suppositoria 15.000
130 Sonde (memberi asupan/nutrisi) 20.000
131 Perawat Pendamping SC 150.000
132 Perawatan tali pusat 15.000
133 Asuhan Keperawatan Kritikal 85.000
134 Asuhan Keperawatan Non Kritikal 50.000
135 Asuhan Keperawatan VIP/VVIP 70.000
136 Punksi Sendi dan Zatau Injeksi Intra Artilruler 440.000
137 Pemasangan CVC 1.602.000



- 16-
138 AffCVC 52.500
139 Pasang Analgesik Epidural 150.000
140 Melepas Analgesik Epidural 75.000
141 Pasang Infus .Jugularis 150.000
142 Melepas Infus .Juzularis 75.000
143 Blanket Warmer 50.000
144 Matras Decubitus 50.000

Pasang Infus Anak/Bayi/Jnfus Pump/ Syring
145 Pump Zhari 35.000

TARIF DI INSTALASI RADIOLOGI
1 Thorax 80.000
2 BNO IFP 375.000
3 Colon In LOOP 375.000
4 Apendicograrn 350.000
5 OMD 200.000
6 Uretografi 300.000
7 HSG 325.000
8 Syalografi 325.000
9 Fistelografi 200.000
10 USG 60.000
11 Myelografi 350.000
12 Dental Foto 45.000
13 Kepala 120.000
14 Extremitas Atas 145.000
15 Extremitas Bawah 145.000
16 Tulang Belakang/LS 120.000
17 Abdomen 145.000
18 Cervical 170.000
19 Fluoroscopy 455.000
20 USG + Echo 300.000
21 USG Kepala 250.000
22 Echo Cardio Graphy 350.000
23 USG Thiroid 250.000
24 USG Mamae 300.000
25 USG Testis 300.000
26 USG Dopller Vaskuler 300.000
27 USG Musculoskeletal 300.000
28 Oesophaqografi 300.000
29 Cistozrafi 300.000
30 Panoramic 150.000
31 Temporo Mandibular Joint (TMJ) 200.000
32 Sinus 120.000
33 Cephalometric 200.000
34 Submento Vertikal (SMV) 120.000
35 Waters 120.000

Pemeriksaan CT Scan
1 Kategori Sedang :

a. Pemeriksaan Kepala Non Kontras 1.000.000
b. Pemeriksaan Nasofaring Non Kontras 1.000.000
c. Pemeriksaan Sinus Parasinalis (SPN) Non Kontras 1.000.000
d. Pemeriksaan Cervical Non Kontras 1.000.000
e. Pemeriksaan Extremitas Atas 1.000.000
f. Pemeriksaan Extremitas Bawah 1.000.000

2 Kategori Besar :



- 17 -
a. Pemeriksaan Kepala Kontras 1.400.000
b. Pemeriksaan 3 Dimensi (3D) 1.400.000
c. Pemeriksaan Bone 3 Dimensi 1.400.000
d. Pemeriksaan Nasofaring Kontras 1.400.000
e. Pemeriksaan Sinus Parasinalis (SPN)Kontras 1.400.000
f. Pemeriksaan Thorax Non Kontras 1.400.000
g. Pemeriksaan Abdomen Non Kontras (Upper
Abdomen danj atau Lower Abdomen) 1.400.000
h. Pemeriksaan Biopsi 1.400.000

3 Kategori Khusus :
a. Pemeriksaan Abdomen Kontras 1.900.000
b. Pemeriksaan Cardiac (MSCT) 1.900.000
c. Pemeriksaan Thorax Kontras 1.900.000
d. Pemeriksaan Angiografi 1.900.000

TARIF DI INSTALASI BEDAH SENTRAL
1 Operasi Kecil* 1.200.000
2 Operasi Sedang* 2.450.000
3 Operasi Besar* 4.500.000
4 Operasi Khusus* 6.000.000
5 Operasi Kecil** 1.500.000
6 Operasi Sedang** 3.062.500
7 Operasi Besar** 5.625.000
8 Operasi Khusus** 8.000.000

*Belum Termasuk BHP
··CITO lebih 25% dan tarif biasa + belum termasuk BHP

9 Recovery Room 125.000
TARIF DI INSTALASI MEDICAL CHEK UP

1 Paket A.(LowRisk) 465.000
2 Paket B (High Risk) 500.000
3 Paket C (Food Handler) 620.000
4 Paket A (LowRisk) - Tanpa tes narkoba 320.000
5 Paket 8 (High Risk) - Tanpa tes narkoba 355.000
6 Paket C (Food Handler) - Tanpa tes narkoba 475.000
7 Paket Pemeriksaan CPNSjPNS 351.500
8 Paket Pemeriksaan TK2DjPTT jMagang 266.500

TARIF DI INSTALASI LABORATORIUM
PATOLOGIKLINIK

1 Hemoglobin Cvnamet 21.000
2 Hemoglobin Rapid 23.000
3 Leukosit 21.000
4 Eritrosit 21.000
5 Hematokrit 21.000
6 Diffcount 21.000
7 Laju Endap Darah(LED) 23.000
8 W. Pendarahan (BT) 11.000
9 W. Pembekuan (CT) 11.000
10 Protom bin Time 61.000
11 Protom bin Time Automatic 103.000
12 IT Rasio 24.000
13 TGT 90.000
14 APTT 56.000
15 APTTAutomatic 107.000
16 INR 61.000
17 INR Automatic 103.000



- 18-
18 Fibrinogen 85.000
19 Malaria (DDR) 20.000
20 Golongan Darah 20.000
21 Darah Perifer Lengkap 60.000
22 Darah Lengkap (DL) 60.000
23 Hapusan Darah Tepi 86.000
24 Plano Test (PP Test) 19.000
25 Urine Sedimen 18.000
26 Urine LengkaQ(UL) 25.000
27 Comburt Urine 15.000
28 Test Narkoba 176.500
29 Faeces Lengkap 22.000
30 Widal Test 49.000
31 HBsAG Rapid 30.000
32 HBV Combo 123.000
33 Anti HCV Rapid 86.000
34 Anti HIV Rapid 70.000
35 Anti HBs Rapid 33.000
36 HBSAg Elisa 107.000
37 Anti HBs Elisa 200.000
38 Anti HCV Elisa 240.000
39 Anti HIV Elisa 184.000
40 HBeAg Elisa 221.000
41 Anti HBeAg Elisa 230.000
42 Anti HAV Total 260.000
43 Anti HAV Ig M Elisa 245.000
44 Anti HBc Ig M 278.000
45 Anti HBc Total 163.000
46 Svpilis /TPHA 55.000
47 Ig G/Ig M Anti Dengue 140.000
48 NS 1 Anti Dengue 255.000
49 ASTO 51.000
50 Rheumatoid Factor (RFJ 48.000
51 CRP 64.000
52 Serochech MTB (Anti TB) 117.000
53 Elektrolit Darah 285.000
54 Dahak(BTA) 1 kali 28.000
55 Dahak (BTA)2 kali 56.000
56 Dahak (BTA)3 kali 84.000
57 Analisa Sperma 90.000
58 Cairan Pleura 213.000
59 Cairan Sendi 197.500
60 Cairan Acites 118.000
61 Sekret Vagina 22.500
62 Sekret Uretra 22.500
63 Sekret 22.500
64 Pewarnaan Gram 25.000
65 Pewarnaan Neisser 18.000
66 Glukosa Rapid 19.000
67 Glukosa Sewaktu 27.000
68 Glukosa Puasa 27.000
69 Glukosa 2 jpp 27.000
70 Asam Urat 32.000
71 Cholestrol 32.000



- 19-
72 Trigliserida 60.000
73 SGOT 35.000
74 SGPT 35.000
75 GammaGT 58.000
76 Alkali Fosfatase 48.000
77 Ureum 45.000
78 Creatinin 38.000
79 Creatinin Clearen 32.000
80 Bilirubin Total 38.000
81 Bilirubin Direct 32.000
82 Biliru bin Indirect 32.000
83 Albumin 32.000
84 Total Protein 32.000
85 Globulin 32.000
86 HDL-Chol Direct 133.000
87 LDL-Chol Direct 189.000
88 HDL-Chol Indirect 25.000
89 LDL-Chol Indirect 25.000
90 Creatinin Kinase (CK) 49.000
91 Creatinin Kinase (CK-MB) 104.000
92 HBA 1C 160.000
93 Hb Al C Clover 135.000
94 Hb Total 150.000
95 FT3 170.000
96 FT4 265.000
97 FT4N 200.000
98 FSH 160.000
99 LH 160.000
100 T3 130.000
101 T4 125.000
102 TSH 154.000
103 TSH3 211.000
104 Procalci tonin 533.000
105 Cortisol C 333.000
106 Troponin 350.000
107 Troponin I Ultra 300.000
108 TPSA 360.000
109 FPSA 615.000
110 Prolactin 180.000
111 Progesteron 250.000
112 Vidas H Pillory 260.000
113 Ferritin 160.000
114 Estradiol IT 160.000
115 Ca 125 II 299.000
116 Ca 15.3 290.000
117 Ca 19.9 300.000
118 CEA5 230.000
119 Vidas HCG 160.000
120 AFP 215.000
121 Testosteron 280.000
122 Anti Toxoplasma IgG 160.000
123 Anti Toxoplasma IgM 160.000
124 Anti CMVIgM 215.000
125 Anti CMV 19O 160.000



- 20-
126 Rubella IgG IT 160.000
127 Rubella IgM 220.000
128 Analisa Gas Darah 375.000
129 Esbach Protein 28.000
130 Esbach 18.500
131 Benzidine Test 47.500
132 Test Resistensi Kuman 240.000
133 Biakan Salmonella Shigella 70.000
134 Test Resistensi Kuman TB 350.000
135 Pewarnaan Besi 31.500
136 Pewarnaan Sumsum Tulang 31.500
137 Serum Iron Binding CapaciIT_ 57.000
138 Total Iron Binding Capacity 57.000
139 Morfologi Sumsum Tulang 237.000
140 Transferin 95.000

Tindakan Pengambilan Darah untuk Test
141 Laboratorium 10.000
142 Rapid Test Helicobacter Phylori (H. Phylori) 58.000
143 Pemeriksaan Jamur (KOH) 26.500
144 VDRL 55.000
145 Retikulosit 30.000
146 CHE (Choline Estherase) 80.000
147 COOMBS Tes 135.000
148 TPHA (Rapid) 55.000
149 TPHA (Titer) 78.000
150 CD4 590.000
151 C04 (HIV) 86.000
152 HIV (SO) 86.000
153 Whole Blood (WB) 450.000
154 Pack Red Cell (PRC) 450.000
155 Trombosit Concentrate (TC) 450.000
156 Cross Matching 115.000
157 HBc Ig M 280.000
158 Toxoplasma Ig G Avidity 260.000
159 CMVAvidity 120.000
160 Plebotomi (laboratorium) 75.000
161 Kultur dan Sensitivitas 440.000
162 BTAKulit 86.000
163 Rapid Antibody COVID-19 Mandiri 150.000

164 Rapid Antibody COVID-19 (Program Pemerintah)/Bant 87.000uan

165
Rapid Diagnostic Test Antigen (RDT-Ag) termasuk

109.000pcnzambuan swab

166 Pemeriksaan TCM Mandiri (termasuk pengambilan swab) 300.000
Pemeriksaan PCR Konvensional (termasuk jasa 300.000167 pengambilan swab)
Pemeriksaan PCR Konvensional (tidak termasuk jasa 265.000168 pengambuan swab)

PEMERIKSAAN KHUSUS TB-MDR
1 Gene Xpert 290.000
2 TB Gene Xpert 56.000

TARlF PEMERIKSAAN DI INSTALASI LABORATORIUM YANG DIREFERAL (DIRUJUK)
I HEMATOLOGI

A. ANEMIA (DIRUJUK)
1 TIBCjUIBC 217.400
2 Ferritin 368.000



- 21-
3 Transferin 501.400
4 Besi (Fe) 244.950
o Asaro Folat 1.152.300
6 Vitamin B 12 (Cyanocobalamin) 1.152.150

B. FAAL HEMOSTASIS (DIRUJUK)
1 Fibrinogen 376.050
2 D-Dimer 961.400
3 Von Willebrand Factor 2.394.380
4 Analisis HBHPLC 717.600
5 Badan Inklusi HPH 177.100
6 G6PD 397.900
7 G6PN Neonatus 109.250
8 Haptoglobin 1.239.700
9 Leukemia Phenotyping 1.314.400

C. SEPSIS (DIRUJUK)
1 Procalitonin (PCT) 1.383.450
n MOL E K U L E R (DIRUJUK)
1 HCV-RNA (Real Time PCR) 3.307.400
2 HBV DNA (PCR) 2.395.600
3 HBV DNA HIGH RISK (HC) 792.350
4 HPV-GENOTYPE 1.811.250
5 HJV-1 RNA (PCR) 1.865.300
6 CMV-DNA 1.623.800
m END 0 K R I N 0 LOG I (DIRUJUK)
1 LH (#) 509.450
2 Anti Mullerian Hormone (AMH) 846.400
3 FSH (#) 530.150
4 Prolactin 489.900
5 Progesteron 672.750
6 Progesteron 17-OH 1.171.850
7 Estradiol 637.100
8 Estriol 1.906.700
9 Beta HCG 767.050
10 MS AFP (Maternal Serum) 540.500
11 Testosteron 614.100
12 Testosteron Free 2.135.550
IV H 0 R M 0 N (DIRUJUK)
1 Cartisol 577.300
2 Cartisol Free Serum 4.035.350
3 Calcitonin 2.333.350
4 Grow Hormone Stimulation 693.450
V I M UNO S E R 0 LOG I (DIRUJUK)
1 HBSAG 227.700
2 HBSAG Konfirmasi 1.190.250
3 HBSAG Kuantitatif 532.450
4 Anti HBS 259.900
5 AntiHBC 502.550
6 Anti HBC IGM 780.850
7 HBEAG 650.900
8 Anti HBE 821.100
9 Anti HAV 672.750
10 Anti HAVIGM 603.750
11 Anti HCV 610.650
12 IGRA 1.161.500



_ 22 _

13 Anti Body Sperma 785.450
14 Amylasse Pancreatic 479.550
15 Amylasse Pancreatic Urine 471.500
16 Lip_ase 339.250
VI TOR C H (DIRUJUK)
1 Anti Toxoplasma IgA 1.634.150
2 Anti Toxoplasma IgM 424.350
3 Anti Toxoplasma IgO 424.350
4 Anti Rubella IgG 458.850
5 Anti Rubella IgM 579.600
6 Anti CMV IgO 437.000
7 Anti CMV IgM 598.000
8 Anti HSV IgO 507.150
9 Anti HSV IgM 507.150
10 Anti HSV2 IgO 458.850
11 Anti HSV2 IgM 458.850
vn I N F E K S I L A I N (DIRUJUK)

1 Anti H Pylori IgG 917.700
2 Anti HIV 561.200

VIII REM A T I K (DIRUJUK)
1 ANA (IF) PRN 1.275.550
2 ANA (IF) PROFILE 1.444.400
3 ANA (IF) & ANAPROFILE 2.004.450
4 SELLE 178.250
IX END 0 K R I N 0 LOG lIT I R 0 I D _(DIRUJUK)
1 Tiroglobulin 753.250
2 Anti Tiroglobulin 527.850
X PEN AND A TUM 0 R (DIRUJUK)
1 CA 19.9 481.850
2 PSA 445.050
3 AFP 481.850
4 CEA 445.050
5 CA 72-4 1.217.850
6 HE4 667.000
7 CA 125 885.500
8 HE 4 + CA 125 (ROMA) 1.463.950
9 CA 15-3 891.250
10 Cvtra 21-1 (RS Dharmais) 652.050
11 NSE 1.055.700
12 Free PSA 1.108.600

PATOLOGIANATOMI
1 PAP SMEAR 175.000
2 FNA 300.000
3 TINDAKANFNA 40.000
4 HISTOPATOLOGI KECIL spesimen 329.188
5 HISTOPATOLOGI SEDANG dikirim ke 393.437

fasyankes lain,
tarif include

6 HISTOPATOLOGIBESAR jasa kirim 506.562
TARIF DI UNIT DIALISIS

1 Hemodialisis 940.000
TARIF DI RUANG RAWAT INAP KEBIDANAN

1 Partus Biasa 1.000.000
2 Partus Letus 1.100.000
3 Partus VE/FE 1.200.000



- 23-
4 Partus Gamelly 1.350.000
5 Kuretage* 1.140.000
6 Kuretage Plasenta* 1.530.000
7 Plasenta Manual 850.000
8 Digital Plasenta 600.000
9 Vakum + Kuretage Mola* 1.140.000

*30% iasa pelavanan anacstesi dari ooerator

10 USG Transvaginal 506.000
11 Insisi dan Drainase Abses Kista Bartholini 1.830.000

TARIF DI INSTALASI REHABILITASI MEDIK
Tindakan Fisioterapi

1 Senam Kelompok SO.OOO

2 Senam Nifas 4S.000

3 Infrared 6S.000

4 MusdeTest 4S.000

5 Parafin Bath 85.000

6 Latihan ROM/LGS/Peregangan/DSR Panggul 75.000
7 Latihan Resistif/ Pengua tan 75.000

8 Latihan Ambulasi & Keseimbangan 75.000

9 Latihan Jalan dengan Orthose 75.000
10 Tapping 60.000
11 Massage Bayi & Massage lokal 75.000

12 Diathermi (SWD,MWD, USD) 85.000

13 Chest therapy & Postural Drainage 75.000

14 TENS, NMES/ES 65.000

15 Latihan koordinasi & keterampilan motorik 75.000
16 (Frenkel, bobath, PNF, NOT, Root) 75.000

17 Terapi latihan lain (skoliosis, osteoporosis, koreksi postur 75.000

18 Traksi 85.000

19 Cry therapy 85.000
20 Terapi Inhalasi / Nebulizer 70.000

21 Assesmen rr 50.000

22 Latihan ketahanan kardiopulmonal, ergostatic 90.000
23 CPMset 90.000
24 Magneto thera py 90.000
25 Pool therapy 150.000
26 Latihan Sedang 75.000
27 Latihan Pernafasan 75.000
28 Latihan Berat 100.000

29 Whirpool 100.000

30 Hidrotherapy lain 100.000
31 Terapi Manipulasi ekstrimitas 100.000
32 Terapi Manipulasi Spinal 95.000
33 Manual Lymph Drainage Vodder (MLDV) 95.000

Tindakan Terapi Wicara
34 Assesment gan&,ouan memorijbahasa 40.000
35 Assesment gangguan wicaraj artikulasi 40.000
36 Assesment gangguan suara 40.000
37 Assesment gangguan irama kelancaran 40.000
38 Assesment gangguan men elan 45.000
39 Terapi gangguan Wicara/ Artikulasi 75.000



- 24-
40 Terapi gangguan Kelancaran Irama 75.000
41 Terapi gangguan Suara 75.000
42 Terapi gangguan Menelan 85.000

43 Tatalaksana gangguan proses fungsi pasca
85.000Laringektomi

44 Tatalaksana gangguan proses bicara 85.000

45 Tatalaksana gangguan proses berbahasa tidak spesifik 85.000(termasuk dyslexia, dispraxia)
46 Terapi gangguan bahasaj memori 85.000
47 Tatalaksana keterlambatan bicara 85.000

Tindakan Terapi Okupasi
48 Latihan Koordinasi dan motorik 75.000
49 Latihan gangguan kognisi & persepsi 85.000
50 Latihan Perawatan diri (self care) & ADL 85.000
51 Latihan produktifitas 85.000
52 Terapi gangguan somato sensori j vestibular 85.000
53 Terapi Perkembangan 85.000
54 Play Terapi 85.000
55 Work simplication 85.000
56 Energi konservatif 85.000

57 Alat-alat adaptive 85.000

58 PBM (Proper Body Mechanic) 85.000
59 Rehabilitasi Pre Vokasional dan Rehabilitasi Okupasi 85.000
60 Leisure 85.000
61 Terapi Sensori Integrasi 90.000
62 Rehabilitasi Paliatif 80.000
63 Tatalaksana kesulitan makan pada anak 80.000
64 Assesment OT 50.000

Tindakan Psikologi
65 Psikoterapi Komplek 95.000
66 Psikoterapi su pportive 100.000
67 Psikoterapi Perila.ku 100.000
68 Psikoterapi Famili 100.000
69 Psikoterapi Keluarga 120.000
70 Psikoterapi Terpadu 95.000
71 Assesment anak & remaja 65.000
72 Assesment dewasa & laniut usia 65.000
73 Brief Terapi 85.000
74 Terapi Bermain 90.000
75 Terapi Musik 85.000
76 Terapi Relaksasi 90.000
77 Terapi Kognitif 90.000

Psikologi Konseling
78 Konseling Tingkat Dasar < 20 menit 50.000
79 Konseling Tingkat Lanju t > 20 menit 75.000
80 Tes Kecerdasan 100.000
81 Tes Kepribadian 102.500
82 Tes Bakat 130.000

Petugas Sosial Medik
83 Home Visit 1uar kota 200.000
84 Penyelesaian program sosial di RS 75.000
85 Pemeriksaan sosial+wawancara 95.000
86 Rehabilitasi sosial 100.000
87 Home visit dalam kota 150.000



- 25-
Tindakan Dokter Spesialis KFR

88 Low/high level laser therapy 100.000
89 Uji Fungsi Kognisi 100.000
90 Uji Fleksibilitas dan lingkup gerak sendi 100.000
91 Uji Komunikasi 100.000
92 Uji Kemampuan fungsional dan perawatan diri 100.000
93 ESWT 130.000
94 Tapping dan Strapping 100.000
95 Uji Sensibilitas 120.000
96 Uji lntegrasi sensori motor 120.000
97 Uji Kontrol Postur 120.000
98 Uji Fungsi Eksekusi Gerak 120.000
99 Uji Fungsi Menelan 120.000
100 Uji Fungsi berkemih 175.000
101 Uji Fungsi defekasi 150.000
102 Evaluasi Orthosis 100.000
103 Evaluasi Prosthesis 100.000
104 Uji Kekuatan otot 100.000
105 Uji Kekuatan otot dengan cybex 165.000
106 Biofeedback (EMG, pressure) 165.000
107 Uji Motorik halus 100.000
108 Uji Fungsi Lokomotor 120.000
109 Uji Dekondisi 100.000
110 Uji Pola jalan dengan Gait Analyser 150.000
III Uji Kardiorespirasi (treadmill, ergocycle) 175.000
112 Dry Needling, Prolotherapy 165.000
113 Spray dan Stretch 150.000
114 Injeksi Botulinum toksin A (tiap titik) 175.000
115 Injeksi Intra Artikuler, joint, tendon 175.000
116 Casting 100.000
117 EMG surface 180.000
118 EMG needle 300.000
119 vocastim /vocalstim 150.000
120 USG Guide Injection 185.000

Tindakan Akupuntur
121 Terapi Akupuntur 55.000
122 Moksibusi 55.000
123 Elektro Akupuntur 55.000
124 Terapi Teding Diancibo Pu (TDP) 55.000

TARIF Dl UNIT ENDOSCOPY
1 Colonoscopy 700.000
2 Gastrocopy 475.000
3 Ligasi 450.000
4 EGO 500.000
5 Biopsi 225.000
6 Esofazuscopv 375.000
7 AnUSCOpy 500.000
8 Rectuscopy 500.000
9 Bronchoscopy 600.000
10 Rectal Tusse + Menipuler 100.000
11 Sizmoid Denoscopy 650.000
12 Whoosing 400.000
13 Sklerosing 200.000
14 Brushing 400.000



- 26-
15 TBNA 400.000
16 Biopsi Massa Bronkhial 400.000

TARlF DI INSTALASI FARMASI
1 Membuat sediaan racikan :

a. Kapsul / puyer s 20_pcs 5.500
b. Kapsul j puyer 21 e] d 60 pes 6.000
c. Kapsul / puyer > 60 pes 7.000

2 Pelayanan Kefarmasian (per hari) 10.000
3 Rekonsiliasi Obat (pasien baru) 7.500
4 Rekonstitusi Sediaan Farmasi (per sediaan) 10.000
5 Visite Mandiri Apoteker (per hari) 7.500

TARIF DI RUANG RAWAT INAP PARU
1 Thoracentesis (Pungsi Pleura) 213.400
2 Pleurodesis 195.000
3 Pasang Thorax Drain Besar 820.000
4 Prosedur Biopsi Per Kutan 271.200
5 Spulling Empyema 150.000
6 Aff Thorax Drain Besar (WSD) 150.000
7 Biopsi Trans Torakal (TINA) 500.000
8 Revitalisasi Thorax Drain 150.000
9 Proef Pungsi Pleura 150.000

TARIF PENGGUNAAN MOBIL AMBULANCE
1 Sangatta** 50.000
2 Sangatta 283.750
3 Sangkima 460.000
4 Teluk Pandan 643.500
5 Bontang 856.500
6 Bontang* 1.145.250
7 Bengalon / Sepaso 833.750
8 Rantau Pulung 921.250
9 Sangkulirang 1.440.108
10 Samarinda 1.627.608
11 Samarind a* 2.055.577
12 Balikpapan 2.039.750
13 Balikpapan" 2.576.000
14 Tenggarong 1.633.000
15 Tenggarong* 2.054.750
16 Teluk Dalam 1.544.388
17 Sebulu 1.544.388
18 Ma. Wahau 2.026.250
19 Kongbeng 2.183.250
20 Ma. Bengkal 2.183.750
21 Ma. Ancalong 2.183.750
22 Telen 2.183.750
23 Karangan/Pengadan 2.183.750
24 Kaubun / Kaliorang 1.440.108
25 Batu Ampar 2.183.750
26 Sandaran 6.881.875
27 Long Mesangat 2.183.750
28 Busang 3.010.625

*kasus emergency/tenenru yang memburuhkan Tenaga Medis untuk mcrujuk, maka Tenaga
Medis mendapat jasa (uang makan + iaspel langsung 60%)
** Khusus rujukan ke Rumah Sakit dalam kota untuk pasien umum



- 27-
TARIF PENGGUNAAN MOBIL JENAZAH

1 Sangatta 242.000
2 Sangkima 364.000
3 Teluk Pandan 520.000
4 Bontang 672.000
5 Bengalon j Sepaso 654.000
6 Rantau Pulung 737.000
7 Sangkulirang 1.155.000
8 Samarinda 1.259.000
9 Balikpapan 1.682.000
10 Tenggarong 1.348.000
11 Teluk Dalam 1.363.000
12 Sebulu 1.438.000
13 Muara Wahau 1.600.000
14 Kongbeng 1.675.000
15 Muara Bengkal 1.675.000
16 Muara Ancalong 1.675.000
17 Telen 1.675.000
18 KaranganjPengadan 1.770.000
19 Kaubun j Kaliorang 1.154.000
20 Batu Aropar 1.675.000
21 Sandaran 6.256.000
22 Long Mesangat 1.976.000
23 Busang 2.343.000

TARIF DESINFEKSI MOBIL AMBULANS DAN MOBIL JENAZAH
1 Desinfeksi Mobil Ambulans 100.000
2 Desinfeksi Mobil Jenazah 100.000

TARIF MEDICO LEGAL DAN ADMINISTRASI
A Medico Legal
1 Pemeriksaan Visum Keiiwaan 70.000
3 Pemeriksaan Visum Et Repertum Hidup 120.000

Pemeriksaan Visum Et Repertum Jenazah
Bersih / Segar 120.000
Pemeriksaan Visum Et Repertum Jenazah
Kotor /Busuk 200.000
Pemeriksaan Autopsi Jenazah Bersih/Segar 700.000
Pemeriksaan Autopsi Jenazah Kotor /Busuk 900.000

4 Pemeriksaan Dokter [Keterangan Ahli) untuk BAP 425.000
5 Visum Et Repertum Psikiatrik 2.500.000
6 Permintaan Dokter (Keterangan Ahli) dalam Persidangan 2.500.000
B Administrasi
1 Surat Rujukan (berobat lanjut) 30.000
2 Surat Keterangan Cacat TetapjPermanen 30.000
3 Surat untuk Cuti Hamil 30.000
4 Surat untuk Santunan Jasa Raharja 30.000
5 Surat Keterangan Sakit (untuk istirahat) 30.000
6 Surat Keterangan Kematian 30.000
7 Surat Keterangan Sehat/ Sehat Jiwa 30.000
8 Surat Keterangan Bebas Narkoba 30.000
9 Surat Keterangan VER Hidup 30.000
10 Surat Keterangan VER Jenazah 30.000
11 Surat Keterangan Hamil / Lahir / Opname 30.000
12 Resume Medis (untuk klaim asuransi) 55.000

TARIF DI INSTALASI PEMULASARAN JENAZAH
1 Perawatan Jenazah Tidak Utuh 350.000
2 Pengawetan Jenazah dengan Formalin Dewasa* 2.200.000
3 Pengawetan Jenazah dengan Formalin Bayi/ Anak* 950.000



- 28-
Pemulasaran (memandikan dan mengkafani) jenazah

4 Segar 550.000
Pemulasaran (memandikan dan mengkafani) jenazah

5 Busuk 700.000
6 Penyimpanan jenazah (freezer) 200.000
7 Penyimpananjenazah (tanpa freezer) 100.000
8 Penguburan Zgali kubur 650.000
9 Hectingjaringan kulitjenazah 50.000

Pemulasaran jenazah COVID-19
10 (suspec/ probable/ terkonfirmasi}"* 2.080.000

*Belum termasuk BHP Rp. 700.000
**Sudah termasuk BHP Rp. 1.240.000

Call petugas pukul 15.00-06.30 Wita/tindakan 150.000
Peti Jenazah COVID-19

11 (suspec Iprobable I terkonfirmasi) 1.700.000
Kantong Jenazah COVID-19

12 (suspec Iprobable I terkonfirmasi) 464.000

13
Pastik Pembungkus Jenazah COVID-19

64.000(suspec/ probable! terkonfirmasi)

TARIF DI INSTALASI STERILISASI PUSAT (CSSD)
1 1 Set Alat Operasi Kecil 70.000
2 1 Set Alat Operasi Sedang 110.000
3 1 Set Alat Operasi Sedang Infeksius 450.000
4 1 Set Alat Operasi Besar 110.000
5 1 Set Alat Operasi Besar Infeksius 450.000
6 1 Set Alat Operasi Khusus 145.000
7 1 Set Alat Operasi Khusus Infeksius 450.000
8 1 Set Alat Rawat Luka 10.000
9 1 Set Alat CPAP 130.000

TARIF NON PELAYANAN

No. JENIS JANGKA TARIF (Rp.)WAKTU
I SEWAGEDUNG 1 (saru) hari

500.000maksima14
jam

n KONTRIBUSI UNTUK INSTITUSI ATAS PEMBERDAYAAN SDM RS
KUDUNGGA OLEH PIHAK EKTERNAL

1 Tenaga Kesehatan perkegiatan 500.000
nI MAGANG/PRAKTIK KERJA LAPANGAN (PKL)
1 Tingkat SMAatau Sederajat per siswa 1 sid 4 100.000minggu

5 sid 8 200.000minggu

9 sid 12 300.000minggu

13 sid 16 400.000minggu

17 sid 20 500.000minggu
tambah 1

sid 4 100.000minggu
2 Tingkat Diploma ill atau Sederajat per 1 sid 4siswa minggu 200.000

5 sid 8
minggu 300.000

9 sId 12



- 29-
minggu 400.000

13 sid 16 500.000minggu

17s/d20 600.000minggu
tambah 1

sid 4 100.000rninggu
3 Tingkat Strata I atau Sederajat per siswa 1 sid 4

minggu 300.000

5 sid 8 400.000minggu

9 sid 12 500.000minggu

13 sid 16 600.000minggu

17 sid 20 700.000minzzu
tambah 1

sid 4 100.000minggu
4 Tingkat Strata II atau Sederajat per siswa 1 sid 4

minggu 400.000

5 sid 8 500.000minggu

9 sid 12 600.000rninggu

13 sid 16 700.000minggu

17 sid 20 800.000minggtl
tambah 1

sid 4 100.000minggu
IV MAGANG UNTUK TENAGA KEFARMASIAN, TENAGA TEKNIK

BIOMEDIKA, TENAGA KETERAPIAN FISIK DAN TENAGA DI BIDANG
PENUNJANG LAlNNYA

1 Tingkat Diploma III atau Sederajat per 1 sid 4siswa minggu 650.000

5 sid 8 1.000.000minggu

9 sid 12 1.250.000minggu

tambah 1 350.000
sid 4

minggu
2 Tingkat Strata I atau Sederajat per siswa 1 sid 4

minggu 1.000.000

5 sid 8 2.000.000minggu

9 sid 12
minggu 3.000.000

tambah 1



- 30-
sid 4 500.000

minggu
V MAGANG UNTUK MANAJERIAL, TENAGA MEDIS DAN TENAGA

KESEHATAN DARI INSTITUSI LAINNYA

1 Manajemen Rumah Sakit, Pelayanan 1 sid 4Medis dan Penunjang Medis per orang rninggu 650.000

5 sid 8 1.300.000minggu

9 sid 12 1.950.000minggu
tambah 1

sid 4 650.000rninggu
2 Magang Tenaga Keperawatarr/Kebidanan 1 sid 4per orang minggu 1.250.000

5 sid 8 2.500.000minggu

9 sid 12 3.750.000minggu
tambah 1

sid 4 1.250.000minggu
3 Magang Tenaga Keperawatarr/Kebidanan 1 sid 4Pelayanan tertentu PICU I NICU I ICU I minggu 1.250.000

HCU per orang
5 sid 8 2.500.000minggu

9 sid 12 3.750.000minggu
tambah 1

sid 4 1.250.000minggu
4 Magang Tenaga Medis Pelayanan tertentu 1 sid 4PICU/NICU/ICU/HCU per orang minggu 1.750.000

5 sid 8 3.500.000minggu

9 sid 12 5.250.000minggu
tambah 1

sid 4 1.750.000minggu
5 Pelayanan Perawatan Praktik Klinik 1 sid 4Mahasiswa AKBIDIAKPERpersiswa minggu 250.000

tambah 1
sid 4 100.000minggu

VI PENELITIAN DAN PELATIHAN
1 Penelitian Diploma III, Keperawatan dan 1 kaliKebidanarr/ sederajat per orang penelitian 300.000

2 Penelitian Diploma IV, Keperawatan dan 1 kali
Kebidanan Zsederaiat per orang penelitian 375.000

3 Penelitian Diploma IV, Keperawatan dan 1 kali
Kebidanarr/ sederajat per orang penelitian 450.000

4 Penelitian Strata II, Keperawatan dan 1 kali
Kebidananj sederajat per orang penelitian 500.000



- 31-
5 Studi Banding KelompokjTim (tidak 1 kali

termasuk komsumsi) per kelompok penelitian 1.500.000

6 Biaya Konsultasi Akreditasi per POKJA sampai 1.500.000selesai
VII TARIF PARKIR

Pengenaan tarif parkir bagi setiap kendaraan yang parkir untuk 2 (dua) jam
pertama adalah sebagai berikut:
a. Sepeda Motor 1.000
b. Taxi, Mobil dan sejenisnya 2.000
c. Bus, Minibus, Pick Up dan sejenisnya 3.000
d. Truck dan sejenisnya 3.000
e. Tronton dan sejenisnya 5.000
Pengenaan tarif parkir bagi setiap kendaraan yang parkir untuk setiap jam
berikutnya adalah sebagai berikut:
a. Sepeda Motor 2.000
b. Taxi, Mobil dan seienisnva 4.000
c. Bus, Minibus, Pick Up dan sejenisnya 4.000
d. Truck dan sejenisnya 5.000
e. Tronton dan seienisnya 6.000

BUPATI KUTAI TIMUR,

ARDIANSY AH SULAlMAN


